
 

Corpo Unico di Polizia Municipale 
UNIONE TERRED’ACQUA  

Costituita fra i Comuni di: 
 
Anzola dell’Emilia 
Calderara di Reno 
Crevalcore 
Sala Bolognese 
San Giovanni in Persiceto 
Sant’Agata Bolognese 
(Provincia di Bologna) 

ORDINANZA Dirigenziale NR. 410 DEL 07/06/2016 
 

UNIONE TERRED’ACQUA  - C.F./P.IVA 03166241202 
Sede del Comando di P.M.   San Giovanni in Persiceto Via Cappuccini, 23 

Recapiti Centrale Operativa � 051 6870087  - fax � 051 6878621  � poliziamunicipale@terredacqua.net 

 

OGGETTO: CALDERARA DI RENO – VIA ROMA – MODIFICHE ALLA VIABILITA' PER 
MANIFESTAZIONI  "CALDERARA IN STRADA" 

 
 

IL COMANDANTE CORPO UNICO DI POLIZIA MUNICIPALE 
 

- Vista la richiesta della Sig.ra Serena Azzolini per conto della Ditta Zero Stress di Pino Lancellotti e c snc del 
24/05/2016 di modiche alla viabilità per lo svolgimento della manifestazioni denominata  “Calderara in 
Strada” in programma dal 10 al 12 giugno 2016 a Calderara di Reno; 

- Considerato che  per  consentire  l’esecuzione di quanto richiesto occorre modificare la viabilità esistente; 
- Ritenuto  che  per motivi di sicurezza stradale e di pubblico interesse,  nonché  per  esigenze   di   carattere  

tecnico,   si    rende   necessario   dare   corso   al provvedimento proposto; 
- Visti gli artt. 5, 6, 7, 37  del D. Lgs.vo n. 285  del 30.4.92 e il relativo D.P.R. n. 495 del 16.12.92; 
- Visti gli Artt. 107 e seguenti del D. Lgs.vo n. 267 del 18.08.00 (T.U.E.L.); 
 

DISPONE 
 

Che per i motivi citati in premessa siano istituite le seguenti modifiche alla viabilità: 
 

1. DIVIETO DI TRANSITO E SOSTA CON RIMOZIONE a tutti i veicoli a motore in Via 
Roma dall’intersezione con Via Bazzane alla Rotonda Falcone e Borsellino: 
- dalle ore 08,00 del giorno 10/06/2016 alle ore 01,00 del giorno 13/06/2016; 
 

2. DIVIETO DI SOSTA CON RIMOZIONE a tutti i veicoli in Piazza 2 Agosto (Via Roma, 
12/c)  sala espositiva del teatro dalle ore 12,00 del giorno 10/06/2016 alle ore 24,00 del 
giorno 13/06/2016; 
 

Che siano rispettate le seguenti prescrizioni: 
- sia collocata in modo stabile e ben visibile con almeno 48 ore di anticipo la segnaletica necessaria, 

completa di appendice che indichi la durata e la validità del divieto; 
- l’area di Via Roma dovrà essere liberata da ogni attrezzatura entro l’inizio del mercato del giorno 

13/06/2016. 
 
 

 

Le violazioni alla presente ordinanza saranno sanzionate ai sensi degli artt. 7 e 159 del codice della strada. 
I veicoli rinvenuti in sosta saranno rimossi e restituiti previo pagamento delle spese di rimozione e custodia. 
Dell’esecuzione della presente Disposizione è incaricato il  personale dell’Ufficio Tecnico del Comune di Calderara di 
Reno, che avrà cura che la segnaletica sia apposta, e il richiedente (Sig.ra Azzolini Serena tel. 051/0392286), che 
avrà la responsabilità del suo mantenimento e controllo durante tutta la durata della manifestazione, in conformità 
al C.d.S ed al D.M. 10/07/02. 
Contro la presente ordinanza, chiunque vi abbia interesse, può presentare: 
a) ricorso al TAR di Bologna, ai sensi della legge n. 1034/1971, per incompetenza, eccesso di potere o per 

violazione di legge, entro 60 giorni dalla pubblicazione. 
b) ricorso straordinario al Presidente della Repubblica, entro 120 giorni dalla pubblicazione, per soli motivi di 

legittimità; 
c) ricorso al Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti entro 60 giorni dall’installazione della segnaletica, in 

relazione alla collocazione della stessa (art. 37 c. 3 del Codice della Strada). 
La presente disposizione è inviata per la pubblicazione all’Albo Pretorio. 
Tutti gli utenti della strada devono rispettare quanto stabilito da questo provvedimento. 
Il personale preposto ai servizi di polizia stradale di cui all’art. 12 del Codice della Strada, sono incaricati di far 
rispettare le prescrizioni di questo provvedimento. 
Responsabile del Procedimento è il Comandante della Polizia Municipale (art. 5, comma 3 Legge 241/1990). 
 
 

IL COMANDANTE CORPO UNICO DI POLIZIA 
MUNICIPALE 

BENVENUTI GIORGIO 


